lo p parte filij mei ad legē gratie q̄ maior
est vestra. **T**ertia lex.
Ad istā ergo pcedam⁹: et sit aduocat⁹
chīs iusticia freta p̄silio vītat⁹ diuie. Ad
uocat⁹ p̄o humani generis sit benignitas
adiuta pacis cōsilio vī p̄sidio. Consiliarij
sunt duodeci ap̄li. Iudices p̄o q̄rto: euā/
geliste. Iusticia igit exorta est freta cōsilio
vītat⁹ di. Scōz nullā legē iustū est in/
terficere bñfactorē zc. sed chīs ē hūmōi. q̄.
Tūc benignitas adiuta pace di. q̄ fm legē
gem oz mori. Lū⁹ rō est. Nō decet dñm
sūme bonū z sūme benignū dimittere pop
ulū suū p̄pter pctm̄ vniū captiū p̄p̄/
tuo. Sed chīs ē hūmōi. q̄ debet p̄lm̄ iūz
de manu diaboli liberare: qd̄ nō p̄r decen
ter fieri nisi moriat⁹. Igit fm legē gīc de/
bet mori. Nec vīget articulus iusticie. s̄z
q̄ nō est iusticie interficere innocentē. Vīz
est ex p̄te occidentiū. tū ex p̄te finis iustū
est vt bñfactor moriat⁹ z ne tot⁹ p̄p̄s p̄da
tur. sicut p̄p̄rauit catphas Joā. ij. Et
pedit vobis vt vn⁹ moriat⁹ zc. **I**ter iu
sticia replicauit. Iustū est vniū qd̄ su
um est tribuere. sed hō p̄ pctō penā eternā
adq̄sūt. et de⁹ sua iusticia nihil inultū re/
linq̄t. igit nec hō p̄ mortē dñi redimī debu
it: nec chīs p̄pter hoīem mori. **R**īdet
benignitas. Lū de⁹ sua sūma bonitate ho
minē ad imaginē z silitudinē suam fecerit
Bēn. j. Indignū videt⁹ vt tādigna creatū
ra pereat: z deus suo p̄posito fraudet: qm̄
p̄pterea fecit hoīem vt eū coḡiceret: z coḡ
nītū diligeret: z dilectū h̄ret: z hito frui
eret **S**i q̄ in toto ip̄m puniret: nulla p̄ro:
sus benignitas: nulla misericōdia: imo crudel
itas videret. P̄s. Nō oblitiscet misereri
de⁹: nec p̄tinebit in ira sua misericōdias suas.
Diuia aut⁹ sapia cogitās cogitationes
pacē z nō afflictioīs vidēs tales alfcatio
nes: vidēs q̄ iusticia lederet nisi sufficēs
pena p̄ oib⁹ solueret. z misericōdia desp̄aret si
q̄libet sufficēti pena puniret. Nā iusticia
petit vt fiat digna satisfactio. misericōdia p̄o
requirit vt hō extra miserā remittat⁹ et fiat
ei pcti remissio. Ideo q̄ ad redēptionē mi
sericōrdia z vītas obuiauerūt sibi: qm̄ vt
diuina sapia z misericōdia z iusticia satisfaceret
posuit hāc cām in manu p̄siliarij z iudi
cum. **D**icit q̄ **D** cōsiliarij duodeci ap̄li
qd̄ vobis videt⁹: Et peti⁹ loquit⁹ p̄ oib⁹. j.

Pe. ij. Quid dicitur mori pro nobis vobis relin-
quens exemplum ut sequimini vestigia eius.
Et tunc iudices etiam sic auditis partibus et
consiliis: maxime Mat. xxvj. Mat. xv.
et Joan. xix. magna voce innotat. Res est
moris. et hoc est conveniens secundum legem gratie
spiritum mori. Et tunc lucas ult. c. claudit d.
Oportuit christum pati: et ita intrare gloriam suam.
Audientis hec divina sapientia ad iudicium
causam propter redemptionem humani generis
penam et crucem assumeret pro omnibus: et pro
morte suam gloriam daret. Et quod iusticia et
patris osculate sunt. O pie iesu nunc ut video
in omnem legem debetis mori. Nonne pater
foster bonus animam suam ponit pro omnibus suis.
Joan. x. Tunc pater meus potuit hec dicere. O
pater omnipotentissime intende nunc in causam
filii tui orphani: patrem non habentis in ter-
ris: et vidue ancille tue paupercule in terra re-
manentis. Ad vos utique de causa filii pro leges
inferiores condemnari appello: et ad tribu-
nal divini iudicii peto audientiam. Ad quas
deus pater respondens ait O filia mea quis ino-
centia et iusticia filii mei audientiam in iudicio
requirant: tamen causa est in ea satisfactionem
patris requirens. Et dominus O domine Altiterunt
reges terre: populi et principes conveniunt in
vnum ad te. Si ergo leges humane hominum que fa-
cilliter declinare possunt a recto: statuerunt:
ut nemo esset iudex in facto suo. hoc tamen cir-
ca vos locum non habet: cui iusticia non obli-
gat: sed recta in vobis est. Item, vos estis
summi imperatores: nec subiecti legibus huma-
nis. Item secundum iura illi de familia impera-
toris ad iudicium ipsius deduci possunt. Ideo
homo precessus vicem filii ad vos est devotus.
Rursus pater. Audi filii mei mater charissimam
ma quis vera loquar: tamen non est omnium nos-
te ipsa vel momenta etc. Nam quis pro nunc
sperat dispositionem permittam homines uti libe-
ro arbitrio: nec de omnibus exigo nunc rationem: nec
punitioem ne homines timore penae seu vindic-
te timentes: et non amore iusticie dimitterent ma-
la agere. Et licet nunc quidem mala non puni-
antur: ut putat aliquis: quod non sit mihi cura de regi-
mine mundi. teneas pro certo quod cum accipero
spiritus: ego iusticias iudicabo. si recte iudica-
verint examinato. Et filio tuo dedi omne iu-
dicium facere. Jo. v. Et mater. O rex imen-
se maiestatis: ne displiceat procor si ancilla tua
aliquid dicat ad dolorem intimum exprimendum

ut intelligant et compungant corda filiorum ho-
minum pro quibus peccatis delendis tantum exigit de-
bitum. Et quis pater iudicia tua sunt abyssus
multa: et nobis incognita. tamen aliquid tua clemen-
tia revelasti. ut patet. O pater sancte licet ad ma-
mortem ex peccato iderisset: ipsum tamen tua
misericordia circa mille annos vivere permisisti:
quanto magis filium suum quod nunquam tibi displicu-
it. Mat. xvij. Vox sanguis abel te como-
uit iusticia iterpellando et tamen fratrem suum reum
mortis diu sustinuit. Noe iustum a di-
ludio salvasti. Abraam de igne chaldeorum
servasti. Israel de egypto et de mari rubro
liberasti: et pharaonem sumersisti. Regi da-
vid culpam indulxisti: propter beliam defenden-
dum bis igne de celo descendere fecisti. Tres
pueros in fornace servasti: et danieli in la-
cu leonum. Et ysannam inter falsos accusato-
res perseverasti. O domine Nunc miseratides tue
defecerunt. mali regnant super iustum: qui tot
bona eis fecit. Rursus pater. O pia mater
aspicio compunctioes tuas ex sincera dile-
ctione procedere (estis gravissima tolerantia)
consideranda est tamen hominis redemptionis: celi aper-
tio: filii mei in celis in terra et in eternum glo-
ria durativa: igitur patientiam habeto. Et pia
mater. O domine fons bonitatis: uniuerse: gratias
ago ex quibus sic oportet fieri. Saltem fiat sic quoniam
dam de isaac factum fuit: quod ex sola purpitu-
dine voluntatis mori voluit ex quo fuiti com-
tentus. vel sic legitur de multis quorum mors di-
ucurna non fuit: si videt meliori modo fieri
aut moriar cum ipso in cruce. Et dominus pater. O
maria magna licet magna facere quod nego-
cium pro quo agit magnus est. scilicet pro gloria dei. Re-
stauratio angelica: redemptio mundi: victo-
ria diaboli: et remissio peccati. Ideo passio eius
non tantum debet esse voluntaria: sed etiam in effe-
ctu acerbissima. Et licet vna gutta sanguis
eius foret sufficiens ad mundi restorationem
seu reparationem. tamen ut copiosa sit apud deum
redemptio: et sue charitatis perfectio ostendat:
et multi pro eius amore ad filia inuident: tole-
randa tanta effusio sanguis eius fiet: et tadium
et tamen acerbe patietur. ut videatur eum totum reli-
quisse. Item tot et tanta miracula fient in
morte eius quod sufficerent ad omnes homines con-
uertendos: et in charitate incendendos: Tamen nullus
ad bonum ultra liberum arbitrium astringit.
Sic etiam resuscitatio lazari sufficeret ad
conversionem totius mundi. Ergo pia mater tibi sup

Sabbato in vigilia pasce

plicat fili? tu? vt ipm pati pmittas z cruci eius assistas: z mibi vltim? nō tradicas. Tibi supplicat angeli vt p illū rest aures ruina: ptes in limbo expectātes. Trez sup plicat oēs presentes z futuri vt p filiū tuū subijciant eoz salutē p qm re cū incarna/ sti z nutritiū.